- a.* Mc 6, 45 : à l'autre bord, vers Bethsaïde
- b.* Jn 6, 15 : Mais Jésus sachant qu'ils devaient venir l'enlever pour le faire roi, s'enfuit encore sur la montagne, lui seul.
- c.* Mc 6, 48 : et voyant que ses disciples avaient grande peine à ramer. Jn 6, 18 : Cependant la mer commençait à s'enfler, à cause d'un grand vent qui soufflait.
- d.* *ibid.* 19 : Et comme ils eurent fait environ vingt-cinq ou trente stades, ils virent Jésus qui marchait sur la mer, et qui était proche de leur barque : ce qui les remplit de frayeur.

XIX

IESVS AMBVLANS LACVM

Ex capite Matthaei decimo quarto.

²² Et statim compulit Iesus discipulos ascendere in naviculam, et præcedere eum trans fretum *a*, donec dimitteret turbas. ²³ Et dimissa turba, ascendit in montem solus orare. *b* Vespere autem facto solus erat ibi : ²⁴ navicula autem in medio mari jactabatur fluctibus : *c* erat enim contrarius ventus. ²⁵ Quarta enim vigilia noctis, venit ad eos ambulans super mare. ²⁶ Et videntes eum super mare ambulantem, turbati sunt, dicentes : Quia phantasma est. Et præ timore clamaverunt. ²⁷ Statimque Iesus locutus est eis, dicens : Habete fiduciam : ego sum, nolite timere. ²⁸ Respondens autem Petrus, dixit : Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas. ²⁹ At ipse ait : Veni. Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam ut veniret ad Iesum. ³⁰ Videns vero ventum validum, timuit : et cum cœpisset mergi, clamavit dicens : Domine, salvum me fac. ³¹ Et continuo Iesus extendens manum, apprehendit eum : et ait illi : Modicæ fidei, quare dubitasti ? ³² Et cum ascendissent in naviculam, cessavit ventus. ³³ Qui autem in navicula erant, venerunt, et adoraverunt eum, dicentes : Vere Filius Dei es.

a. Marc. cap. 6 u. 45 : trans fretum ad Bethsaidam.

b. Ioan. cap. 6 u. 15 : cum cognovisset quia venturi essent ut raperent eum et facerent eum regem, fugit iterum in montem ipse solus.

c. Marc. cap. 6 u. 48 Et videns eos laborantes in remigando. Ioan. cap. 6 u. 18 : Mare autem, vento magno flante, exsurgebat.

d. Ioan. cap. 6 u. 19 : Cum remigassent ergo quasi stadia viginti quinque aut triginta, vident Iesum ambulantem supra mare, et proximum navi fieri, et timuerunt.

22. Après avoir accompli tout cela, il ordonne, en retraversant le lac,
de revenir à Capharnaüm et il envoie devant lui vers la rive de la petite
23. Bethsaïde l'élite de ses compagnons. Lui c'est la foule assemblée
Qu'il disperse et, malgré eux, les renvoie tous dans leurs demeures.

5 Car de s'emparer de leur nourricier et de la faire roi
En l'honorant d'une couronne méritée, ils désiraient ardemment.
Craignant cela, il se souvient qu'il devait, selon son usage, accomplir ses prières et
oraisons
Et se dérobe et, au sommet d'une montagne,
Se hâte vers les solitudes escarpées et n'est vu de personne.